UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**SELECTA=||RVM DECLAMATIONVM || Philippi Melanthonis,
quas con=||scripsit, & partim ipse in schola
Vui=||tebergensi recitavit, partim alijs recitandas
exhibuit.|| TOMVS ... ||**

Melanchthon, Philipp

1559

VD16 M 3567

Responsio ad scriptum quorundam delectorum à Clero secundario
Coloniæ Agrippinæ.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34734

RESPONSIO PHILIPPI ME
lanthonis, ad scriptum quorundam dele
ctorum à Clero Secundario Co
loniæ Agrippinæ.

Liber Coloni
ensis aduersus
Bucerum.

Non dubito & inter ciues Colonia
Agrippinæ, et in Academia, imò et
in Clero, ut uocant, multos prudē
tes et graues uiros esse, qui uel scur
ritatem sermonis in libro nuper istic aduersus
Bucerum edito, detestentur, uel etiam res deside
rent meliores. Ac profectò decuit eos, qui ad tan
tam causam agendam à duobus præcipuis ordini
bus delecti fuerunt, non tam suæ petulantia mo
rem gerere, quàm seruire & causæ grauitati &
ordinum dignitati, præsertim cum et sciant prin
cipem honestissima cura adfici, rectè constituen
darum Ecclesiarum, & Bucerum meminerint of
ferre se ad explorationem, καὶ δοκιμασίαν iuxta
Ecclesiasticam cōsuetudinem. Quid opus erat pe
tulancia, cum moderatione certare, & insuper ad
dere spurciciem sermonis, excerptis ex Plauti co
mædijs obscœnis uerbis? Quorsum attinebat tan
tum conuiciorum, quantum non una nauis ue
hat, ut ille fortis uir apud Homerum inquit: di
cere aduersus Doctrinam ueram, aduersus tot
Eccle

Ecclesias Dei, quae certè Deam fiducia filij Dei inuocant, aduersus respub. quae praebent hospitium Ecclesijs. Hæc πᾶσι διασπῆσαι displicere multis grauibus uiris non dubium est. Quare cum decreuissem pauca commonefaciendi lectoris causa respondere, in initio præfandum esse duxi, me tantum litigare cum autoribus illius insulsi & maledici scripti, nec uelle quidquam detractum de urbis celeberrimæ splendore, de dignitate Academiæ & uirorum bonorum in clero. Nam ut de urbe & de collegijs Ecclesiarum nihil dicam, certè Academijs omnes propter doctrinarum uarietatem ueneror, & Coloniensem peculiariter colui, quod ingenij mei culturam, quantum acunquæ est, ipsi aliqua ex parte debeo. Audiui enim adolescens duos uiros preclarè eruditos, Georgium ^{Præceptores} Simler & Cunradum Heluetium, ^{Melanthonis} alumnos Academiæ Coloniensis, quorum alter Latinos & Græcos Poëtas mihi primùm interpretatus est, deduxit etiam ad Philosophiam puriorem, sæpè conferens Aristotelicam Lectionem, quæ tunc erat in manibus ad Græcos fontes: Alter Cunradus Doctissimi & Honestissimi uiri Doctoris Casarij auditor, primùm nobis Heydelberge Elementa doctrine de motibus Coelestibus tradidit: Quam ob causam & Doctore Casarij